考核指标 业绩完成度 解除限售比例

营业收入相对于2019年增长率（A）

A≥Am 100%

An＜A＜Am （A-An）/（Am-An）*100%

A≤An 0%

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2021 年营业收入为

788,011,888.38 元，相对于 2019 年增长率为 8.42%，触发解除限售条件，结合

上述业绩考核目标相关规定计算，本次激励计划第一个解除限售期公司层面解除

限售比例为 84.20%，公司对本期符合解除限售条件的 93 名首次授予激励对象未

能解除限售部分的限制性股票 135,609 股进行回购注销。

（二）回购价格和回购数量

根据公司《激励计划（草案）》的规定，激励对象获授的限制性股票完成股

份登记后，若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩

股、派息等影响公司股本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的

限制性股票的回购数量或回购价格做相应的调整。

鉴于公司已于 2022 年 5 月 23 日实施完成 2021 年年度权益分派方案，即以

截至 2021 年 12 月 31 日公司股份总数 294,053,760 股为基数，向全体股东每 10

股派发现金股利 2.00 元（含税），共计派发现金股利 58,810,752.00 元，不送红

股，不以资本公积金转增股本，公司对本次激励计划尚未解除限售的限制性股票

的回购价格进行了相应调整。调整后，本次激励计划首次授予的限制性股票回购

价格由9.30元/股调整为9.10元/股,预留授予的限制性股票回购价格由6.72元

/股调整为 6.52 元/股，本次调整情况详见公司于 2022 年 6 月 15 日在巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

公司本次回购注销限制性股票数量合计 574,609 股，占回购注销前公司总股

本的 0.20%，其中，回购注销首次授予限制性股票 549,609 股，回购价格为 9.10

元/股；回购注销预留授予限制性股票 25,000 股，回购价格为 6.52 元/股。公司

本次支付限制性股票回购款 5,164,441.90 元，资金来源为公司自有资金。

3、验资情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次回购注销限制性股票减少注

册资本事项进行了审验，截至 2022 年 7 月 26 日止，公司已减少田泽云等 106 位

自然人的出资人民币 5,001,441.90 元，减少马士军、董正伟 2 位自然人的出资

人民币 163,000.00 元，合计人民币 5,164,441.90 元。本次回购减少股本人民币

574,609.00 元、资本公积人民币 4,589,832.90 元。天健会计师事务所（特殊普

通合伙）于 2022 年 8 月 16 日出具了《验资报告》（天健验〔2022〕3-80 号）。

4、回购注销完成情况

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次回购注销

限制性股票事宜已办理完成。

三、本次回购注销前后公司股本结构变动情况

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、限售条件流通股

/非流通股
124,744,375 42.42% -574,609 124,169,766 42.31%

高管锁定股 24,429,118 8.31%  24,429,118 8.32%

股权激励限售股 3,027,129 1.03% -574,609 2,452,520 0.84%

首发前限售股 97,288,128 33.09%  97,288,128 33.15%

二、无限售条件流通

股份
169,309,385 57.58%  169,309,385 57.69%

三、股份总数 294,053,760 100.00% -574,609 293,479,151 100.00%

注：上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

四、本次回购注销部分限制性股票对公司的影响

公司本次回购注销部分限制性股票不会对公司的财务状况和经营成果产生

重大影响，也不会影响公司管理团队的稳定性和积极性。

特此公告。

湖北五方光电股份有限公司

董事会

2022 年 9 月 3 日